3. [lepeyeHb OCHOBHBIX MEPOIPUITHI TOAPOTrPaAMMBI

[Tpunoxenue Ne 5

K ITOCTAHOBJICHUIO a/IMUHUCTPAIINN

ropoaa MypmaHcka

ot 19.12.2018 Ne 4415

Hcnonnurenu,
Cpox Hcrtou OO6beMbl pUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO. TTokasareny (MHANKATOPBI) Pe3yIbTATUBHOCTH BBINIOIHEHUS OCHOBHBIX MEPONPUSATHIH nepedeHn
No Ilens, 3ana4n, BBIIIO HHKI OpraHM3aIuii,
r[ /;1 OCHOBHBIC HEHUS ¢unan Haumerosa YYaCTBYIOLINX B
MEpPOIPHSATHS (xBap CHpOBa scero 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 e, e, 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 peanuzanuu
Ta, To) Hust rox rog rog rox rog rox rox Wamepets rox rox rox rog rog rox rox OCHOBHBIX
MEPONPHUSTUIH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Ilenb: coznanne 6e36apbepHOil Cpe/ibl I HHBAIUIOB U APYTHX MaJOMOOMIBHBIX IPYIIT HACEICHHS HA TEPPUTOPUH ropoja MypMaHcka
1. OcHoBHOE 2018- Bceero: 101196,8 16098,4 93279 7500,0 6646,0 20541,5 20541,5 20541,5 Peanuzanus 1 1 1 1 1 1 1 KPT'X, AO
MEpONpUATHE: 2024 ST MEPOTIPHUSTHIH, «DIEKTPOTpaHC
NpOBeJICHHE TOJIbI o HarpaBJICHHBIX nopT»,
MEpONpPUATHH IO Mb 98868,9 14498.4 8600,0 7500,0 6646,0 20541,5 20541,5 20541,5 Ha CO3/laHue KCITBOOIM,
CO/IAHMIO 0B 23279 1600,0 7279 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Gesbapeeproft MAY MII
6e36apbepHOii cpebl Cpeibl JUls «O6beHeHIE
() 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 JKMTeneit ropozaa MOIIOJIEHKHBIX
Mypmancka, 1a LEHTPOB»,
—1,mer-0 KO, noasegom-
CTBEHHBIC
YUPEKACHHUSL,
KK, yupexne-
HUSL,
HOJIBEJIOMCTBEH
nmreie KK, KC,
MMKY VKC
1.1. | Tlpuobperenue 2018- Bcero 51446,5 10000,0 0,0 0,0 0,0 13815,5 13815,5 13815.,5 KonugectBo 6 - - - 2 2 2 KPT'X, AO
TIOJIBUSKHOTO COCTaBa 2024 T nprHobpeTeH «DIEKTPOTpaHC
CHEIHATM3UPOBAHHOT TOJIbI - HBIX TPAHCTIOPT nopT»
0 HA3EMHOTO Mb 51446,5 10000,0 0,0 0,0 0,0 13815,5 13815,5 13815,5 HBIX CPEJCTB, €.
FOPOACKOro OB 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
TpaHCIOpTa 00IIEro
TI0JIb30BAHMS @b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.2. | Pacxomsl Ha 2018- Bceero: 333332 4681,3 43279 2500,0 1646,0 6726,0 6726,0 6726,0 Konugecto 5 2 2 2 2 2 2 KCIIBOOJIM,
obecrieyeHne 2024 1 00BEKTOB, MAY MIT
JCSTEBHOCTH TOJIBI | OCHAII[CHHBIX «O6beIMHEHHE
(oKa3aHHe ycrmyr) MB 2563,3 763,3 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 CIIeIUAIN3U- MOJIOIEKHBIX
T0/IBEIOMCTBEHHBIX oL 00 00 00 00 00 00 00 00 POBAHHBIM LEHTPOB»
YUPEXIEHHUH, B TOM i i i i i i i i o6opynoBanueM
YHCIIE HA &b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 s
MPEIOCTaBICHNE MaJIOMOOUIBHBIX
MYHHIHIATBHBIM Ipynmn
GIOKETHBIM U HACCIICHHS, e/l
ABTOHOMHBIM Mb 22090,0 850,0 1000,0 1000,0 1000,0 6080,0 6080,0 6080,0 Co3manve B 1 1 1 1 1 1 1 KO,
YAPCHCHIIM OB 3279 16000 | 727.9% 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 obpasosa TONBENOMCTBEH




Hens, 3anaun,
OCHOBHBIC
MEpPOIPHSATHS

Cpox
BBITIOJ
HEHUS

(kBap

Taj, roa)

Hctou
HUKU
¢unan
cHpoBa
HUS

OO6BeMbl (PUHAHCUPOBAHHS, THIC. PYO.

Tlokazarenu (P[HJII/IKaTOPLI) PE3yNbTATUBHOCTHU BBIIIOJHCHUSI OCHOBHBIX MCp()HpI/IHTPIﬁ

BCETO

2018
Tozt

2019
TOR

2020
TOR

2021
Tozt

2022
TOx

2023
Tost

2024
Tozt

HaumeHnosa
HUE, e]I.
H3MEpEHHUs.

2018
Tost

2019
Tost

2020
Tost

2021
TOR

2022
TOR

2023
rost

2024
Tost

Hcnonnureny,
TIEPECUYCHb
opraHusarmi,
YYacTBYIOIIMX B
peanuzanun
OCHOBHBIX
MEpOTNPUSTHH

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

cyocumit

ob

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TEJILHBIX
yapexae

HUAX TOpoJa
Mypmancka
6esbapbep

HOM cpesl At
HMHKJIIO3UBHOTO
obpa3oBaHus
JeTen-
HMHBAJIUIOB,
JeTe ¢
OrpaHuyeH
HBIMH
BO3MOXXHOCTSIMHU
3I0pPOBBSL, Aa - 1;
Her - 0

HBIC YUPCKICHUA

Mb

6352,0

1468,0

2300,0

1200,0

346,0

346,0

346,0

346,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ob

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Co3sganue B
YUPEKACHHAX
KyJBTYpPBI U
JIOTIONTHUTEITBHO
ro o0pa3oBaHus
(meTckux
HIKONIax
HCKYCCTB (110
BHJIaM MCKYCCTB)
ycnoBuit
JIOCTYTTHOCTH
JUISL HTHBAITHIOB 1
ApYTHX
MaJOMOOMIIBHBIX
rpymmn
HaceJIeHHs, J1a -
1;mer-0

KK,
YUPEKACHUS,
M0/IBE/IOMCTBEH
uere KK

TIpucnocobienue
JKIJTBIX TIOMCIICHAH U
(wm) ob1ero
JIOMOBOTO HMYIIECTBA
B MHOT'OKBAPTHPHBIX
JIOMax C y4eTOM
norpebHOCTeH
HHBAINOB, B TOM
4HCIIe POBEACHHE
o0cre10BaHMi,
paspaboTtka
TPOEKTHOH
JOKYMCHTALUN,
BBINOJTHCHUE

2018 -
2024
roJIbl

Bcero:

16417,1

1417,1

5000,0

5000,0

5000,0

0,0

0,0

0,0

B T.4.:

Mb

16417,1

1417,1

5000,0

5000,0

5000,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ob

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Konnuectro
(akTrueckn
MPHUCTIOCOOICHH
BIX JKHIIBIX
MOMEILEHUH 1
(wu) obmrero
JIOMOBOTO
HMYyIIECTBa B
MHOTOKBapTHPH
BIX JIOMax ¢
ydeToMm
notpeGHoOCTEi
MHBAINJIOB, C1I.

KC, MMKY
VKC




Ucnonnurenu,
Cpox Hctou OG6beMbl pUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO. Tloka3arenn (MHANKATOPBI) PE3YIbTATUBHOCTH BBIIOJIHEHHS OCHOBHBIX MEPOIPUATHI nepeveHn
No HCJ’IL, 3ajJlayu, BBIITOJT HUKH opraHmauHﬂ,
/‘ OCHOBHBIE HEHHS ¢unan Harnmerosa YYaCTBYIOIIHX B
wi MepONpHATHS (kBap cnposa scero 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 e o 2018 | 2019 2020 2021 2022 2023 2024 peanusaiyn
Tai, FOI[) HUA rom rom rom rom ron roga roga » AL roa roa roga ron rona roa rona OCHOBHBIX
HU3MEpCHUA o
MEpOTNPUSTHH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
HMHKCHEPHBIX Konnuectro 14 - - - - - -
H3BICKaHHﬁ, MpOBEpKa TIPOBEACHHBIX
JIOCTOBEPHOCTH o0cIie1o0BanmiA,
ONpeaeICHUsL I/BLIC](Z.HI/[ﬁ,
CMETHOM CTOUMOCTH, TIPOBEPOK
BOCCTAHOBUTCIIBHBIC JOCTOBEPHOCTH
paboThI orpeieNIeHus
CMETHOM
CTOMMOCTH,
JKCIIEPTHU3, €.
Bcero no moamporpamme, B T.4. Bceero: 101196,8 16098,4 93279 7500,0 6646,0 20541,5 20541,5 20541,5
B T.4.:
MB 98868,9 144984 | 86000 | 75000 | 66460 | 205415 | 205415 | 205415
OB 2327.9 16000 727.9 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
®b 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
*B TOM 4mucie cpeAcTBa (eepanbHOro 0roaKeTa
I[CTaJII/IBaIII/IH HaHpaBHCHI/Iﬁ pacxoaoB
No /i [le/th, 37140, OCHOBHbIE MEPOTIPHATHA Hcrounnku O0beMBl (HHAHCHPOBAHHS, THIC. PYO.
- ’ ’ porp (MHAHCUPOBAHUS BCETO 2018 rox 2019 roxg 2020 roxg 2021 rox 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 OCHOBHOE MEPOIIPHSTHE: POBEACHNE MEPOTIPUATHN Mb 98868,9 14498,4 8600,0 7500,0 6646,0 20541,5 20541,5 20541,5
’ 10 CO3JIaHUI0 6e30aphepPHON CpeIb Ob 23279 1600,0 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
[TpuoOpeTeHre MoABUKHOTO COCTaBa
1.1. CIIEUATU3UPOBAHHOTO HA3€MHOT'O TOPOJCKOTO Mb 51446,5 10000,0 0,0 0,0 0,0 13815,5 13815,5 13815,5
TpaHCIOPTa OOIIEro MOJIh30BAHUS
Pacxojel Ha 00ecricUeHHE AEATEIBHOCTH (OKa3aHUue
YCIIyT) HOJABEJOMCTBEHHBIX YUPEXKIECHUHN, B TOM Mb 31005,3 3081,3 3600,0 2500,0 1646,0 6726,0 6726,0 6726,0
1.2. YHClie Ha MPEeAOoCTaBICHUE MYHUIIMITATbHBIM
6Io,u>1<eT}£LIM Y aBTOHOMHBIM YUpEeXKICHUIM OB 23279 1600.0 7279 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
cyocunuit
OcHaleHre CTpYKTYpHBIX NoApas3aeieHuit MAY
1.2.1. MIT «O0beTMHEHNE MOJIOICHKHBIX TICHTPOB» Mb 2563,3 763,3 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
CHEeHATH3UPOBAHHBIM 000PYIOBaHUEM IS




No /i1 [Teith, 38/184H, OCHOBHbIE MEpONPHATHA Hcrounnku O06BpeMBI (UHAHCHPOBAHHS, THIC. PYO.
- ’ ? (rHAHCUPOBAHUS BCET0 2018 rox 2019 roxg 2020 rox 2021 rox 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MIPEIOCTABIICHHS YCIYT MaJOMOOMIBHBIM TPYIIIIaM
HaCeJIEHHS
Coznanue B 00pa30BaTeIbHBIX YIPEKICHUIX TOPOIa Mb 22090,0 850,0 1000,0 1000,0 1000,0 6080,0 6080,0 6080,0
122 MypmMmaHcka 6e30apbepHON CPeIbl TSt
e MHKJTFO3UBHOTO 00pa30BaHHUS ACTCH-UHBAIUIOB, Ob 23279 1600,0 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JIETEeW C OTPAaHMYCHHBIMU BO3MOXHOCTSMU 310POBBS
Cosznanue 0e30apbepHOi CpeIbl A 00YJaOIIIXCS C ME 14790.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4930.0 4930.0 4930.0

OTrpaHUYCHHBIMU BO3MOKHOCTAMMU 3I0POBbA B

1.2.2.1. | oOpa3oBaTeNbHBIX YUPEIKACHHSIX, B paMKax
peanmuzanuu ['ocyaapcTBeHHOM porpaMmel PO Ob 23279 1600,0 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«JloctymHas cpega» Ha 2011-2020 romp

[IpuobpereHne TEXHUIECKUX CPEIICTB B
JTOIITKOJIFHBIX 00Pa30BaTEIBHBIX YUPEKACHUAX IS
obecriedeHus T0CTyna MaJIOMOOWIBHBIX TPYIIT
HacelleHus, B paMKax peajausanuu [ ocynapcTBeHHOU
nporpamMmbl PO «JloctynHas cpena» ma 2011-2020
TOJBI

1.2.2.2. Mb 4022,1 600,0 122,1 600,0 600,0 700,0 700,0 700,0

[IpuoOpereHre TEXHUIECKUX CPEJICTB B
YUPEIKACHUSIX JOMOTHUTEILHOTO 00pa3oBaHus, U
MIPOYHX YUPEIKACHUIN 00pa3oBaHus sl 00CCIICUCHIS
JIOCTYTIa MaJIOMOOMIIBHBIX TPYIII HACCICHHUS, B
paMKax peanuzanuu ['ocygapcTBEHHOM MPOrpaMMbl
P® «JloctynHas cpena» Ha 2011-2020 roast

1.2.2.3. Mb 1650,0 250,0 0,0 250,0 250,0 300,0 300,0 300,0

[TpnoGperenue 060py10BaHMs, HHBEHTAPS U
SKUITHUPOBKH, KOMIIBIOTEPHOI TEXHUKU U
OPTTEXHUKH, TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB IS OCHAIICHHS
YUpEeKICHUS CIIOPTUBHON HATIPABIEHHOCTH 10
1.2.2.4. | amanTuBHOW (PU3UYECKON KYJIBTYPE U CIIOPTY Mb 900,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0
(MyHUTIMTIANTBHOE OFOKETHOE 00pa3oBaTeIbHOE
YUpeXICHNE TOTIOHUTEIFHOTO 00pa3oBaHus AT
r. MypMaHCKa IETCKO-IOHOIIECKast CHOPTHBHO -
amanTuBHas mkoia Ne 15)

[TpnoGperenue 060pyI0BaHMs, HHBEHTAPS U
SKHUIUPOBKH, KOMIIBIOTEPHON TEXHUKH U
OPITEXHHUKH, TPAHCTIOPTHBIX CPEICTB JUIsl OCHAIICHHS
YUpEXICHHUS CIIOPTUBHON HAIPaBJICHHOCTH O
aJlaTUBHOM (PU3NYECKOMN KYJIBTYPE U CIIOPTY
(MyHUTIMTIATBHOE OFOIKETHOE 00pa30oBaTEeILHOE

1.2.2.5. Mb 7279 0,0 7279 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




Ne i/t

e, 3ama4m, OCHOBHBIE MEPOTIPHUSATHS

HUctounnku

(rHAHCUPOBAHUS

OO0beMbl (GPUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO.

BCCTO

2018 rox

2019 roxg

2020 rox

2021 rox

2022 rox

2023 rox

2024 rox

2

3

5

6

7

8

9

10

11

YUPESIKIACHUE TOTOJHATEILHOIO 00pa3oBaHus AeTei
r. MypMaHCKa IEeTCKO-IOHOIICCKAst CIOPTHBHO -
ajanTuBHas mkoya Ne 15)

1.2.3.

Co3pnanne B yUpexICHUAX KyIbTyphl U
JIOTIOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHmsl (JETCKUX LIKOJIAaX
HCKYCCTB (110 BUJaM UCKYCCTB) YCJIOBHH
JIOCTYTIHOCTH JUIsl UHBAJIUIOB U IPYTUX
MaJIOMOOMJIBHBIX I'PYIII HACEJICHUS

Mb

6352,0

1468,0

2300,0

1200,0

346,0

346,0

346,0

346,0

1.3.

[pucnocoOieHne KUITBIX TTOMEIICHUH U (ITH)
00IIero JOMOBOTO HMYIIIECTBA B MHOTOKBAPTUPHBIX
JIoMax ¢ y4eTOM MOTPEOHOCTEN HHBAIMIOB, B TOM
YHUCIIe IPOBEICHUE 00CIIe0BaHNM, pa3paboTKa
MIPOCKTHOHN JTOKYMEHTAIIVH, BEITIOJTHEHHE
WHXEHEPHBIX U3bICKAaHUH, MPOBEPKA IOCTOBEPHOCTH
OTIpeJICIICHNsI CMETHON CTOMMOCTH,
BOCCTaHOBHTEJIbHBIE paOOTHI, SKCIIEPTH3A

Mb

16417,1

1417,1

5000,0

5000,0

5000,0

0,0

0,0

0,0




