

Приложение № 5  
к постановлению администрации  
города Мурманска  
от 19.12.2018 № 4415

### 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы



№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал, год)	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.								Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий								Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
	инженерных изысканий, проверка достоверности определения сметной стоимости, восстановительные работы											Количество проведенных обследований, изысканий, проверок достоверности определения сметной стоимости, экспертиз, ед.	14	-	-	-	-	-	-	-	
	Всего по подпрограмме, в т.ч.		Всего:	101196,8	16098,4	9327,9	7500,0	6646,0	20541,5	20541,5	20541,5										
			в т.ч.:																		
			МБ	98868,9	14498,4	8600,0	7500,0	6646,0	20541,5	20541,5	20541,5										
			ОБ	2327,9	1600,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0										
			ФБ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0										

\*в том числе средства федерального бюджета

### Детализация направлений расходов

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия		Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	Основное мероприятие: проведение мероприятий по созданию безбарьерной среды		МБ	98868,9	14498,4	8600,0	7500,0	6646,0	20541,5	20541,5	20541,5
			ОБ	2327,9	1600,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.	Приобретение подвижного состава специализированного наземного городского транспорта общего пользования		МБ	51446,5	10000,0	0,0	0,0	0,0	13815,5	13815,5	13815,5
1.2.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий		МБ	31005,3	3081,3	3600,0	2500,0	1646,0	6726,0	6726,0	6726,0
			ОБ	2327,9	1600,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.1.	Оснащение структурных подразделений МАУ МП «Объединение молодежных центров» специализированным оборудованием для		МБ	2563,3	763,3	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	предоставления услуг маломобильным группам населения									
1.2.2.	Создание в образовательных учреждениях города Мурманска безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья	МБ	22090,0	850,0	1000,0	1000,0	1000,0	6080,0	6080,0	6080,0
		ОБ	2327,9	1600,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.2.1.	Создание безбарьерной среды для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях, в рамках реализации Государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2020 годы	МБ	14790,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4930,0	4930,0	4930,0
		ОБ	2327,9	1600,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2.2.2.	Приобретение технических средств в дошкольных образовательных учреждениях для обеспечения доступа маломобильных групп населения, в рамках реализации Государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2020 годы	МБ	4022,1	600,0	122,1	600,0	600,0	700,0	700,0	700,0
1.2.2.3.	Приобретение технических средств в учреждениях дополнительного образования, и прочих учреждений образования для обеспечения доступа маломобильных групп населения, в рамках реализации Государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2020 годы	МБ	1650,0	250,0	0,0	250,0	250,0	300,0	300,0	300,0
1.2.2.4.	Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения учреждения спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту (муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей г. Мурманска детско-юношеская спортивно - адаптивная школа № 15)	МБ	900,0	0,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0
1.2.2.5.	Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения учреждения спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту (муниципальное бюджетное образовательное	МБ	727,9	0,0	727,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	учреждение дополнительного образования детей г. Мурманска детско-юношеская спортивно - адаптивная школа № 15)									
1.2.3.	Создание в учреждениях культуры и дополнительного образования (детских школах искусств (по видам искусств) условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения	МБ	6352,0	1468,0	2300,0	1200,0	346,0	346,0	346,0	346,0
1.3.	Приспособление жилых помещений и (или) общего домового имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, в том числе проведение обследований, разработка проектной документации, выполнение инженерных изысканий, проверка достоверности определения сметной стоимости, восстановительные работы, экспертиза	МБ	16417,1	1417,1	5000,0	5000,0	5000,0	0,0	0,0	0,0

---